
Zarządzenie nr 10/2008 

Rektora Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu  

z dnia 17 stycznia 2008 roku 
 

w sprawie zmiany Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych 

Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu wprowadzonego w życie 

zarządzeniem nr 31/2005 z dnia 9 czerwca 2005 roku  

Rektora Akademii Rolniczej we Wrocławiu ze zmianami 

 

Na podstawie art.66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca2005 roku Prawo o szkolnictwie 

wyższym (Dz. U. z 2005 roku nr 164, poz. 1365 ze zmianami), art. 8 ust.2 ustawy z dnia 

4 marca 1994 roku o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych (tekst jednolity Dz. U. 

z 1996 roku nr 70, poz. 335 ze zmianami), art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 23 maja 1991 roku 

o związkach zawodowych (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku nr 79, poz. 854 ze zmianami) 

oraz § 48 statutu Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu, zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

Wprowadza się następujące zmiany do Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń 

Socjalnych obowiązującego na podstawie zarządzenia nr 31/2005 z dnia 9 czerwca 2005 roku 

Rektora Akademii Rolniczej we Wrocławiu: 

 

§ 1 otrzymuje brzmienie: 

„1.Regulamin Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych Uniwersytetu Przyrodniczego 

we Wrocławiu został opracowany w oparciu o: 

1) ustawy z dnia 4 marca 1994 roku o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych 

(tekst jednolity: Dz. U. z 1996 roku nr 70, poz. 335, ze zmianami), 

2) art. 157 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. 

z 2005 roku nr 164, poz. 1365, ze zmianami), 

3) ustawy z dnia 23 maja 1991 roku o związkach zawodowych (tekst jednolity Dz. U. 

z 2001 roku nr 79, poz. 854 ze zmianami)  

2. Ilekroć w dalszej części regulaminu użyto określenia: 

- Uczelnia  – należy przez to rozumieć: Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu 

- ZFŚS        – należy przez to rozumieć: Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 

-  FS        – fundusz socjalny 

- DKiSS      – należy przez to rozumieć: Dział Kadr i Spraw Socjalnych 

- KS           – należy przez to rozumieć: Komisja ds. socjalnych i mieszkaniowych.” 



   

§ 2  

ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Dla pracowników Uczelni tworzy się odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

w wysokości 6,5% planowanych przez uczelnię rocznych wynagrodzeń osobowych. 

2. Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na jednego byłego pracownika Uczelni, 

będącego emerytem lub rencistą wynosi na dany rok kalendarzowy 10% rocznej sumy 

najniższej emerytury lub renty z roku poprzedniego, ustalonej zgodnie z art. 94 ust. 3 pkt. 1 

lit.a ustawy z dnia 17.12.1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 

Społecznych (Dz. U. z 2004 r. nr 39, poz. 353, ze zmianami).” 

Skreśla się ust. 3, ust. 4 otrzymuje nr 3, ust. 5 otrzymuje nr 4, 

dodaje się nowy ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Imprezy organizowane przez DKiSS (wczasy, kolonie, wycieczki itp.) są pełnopłatne.”  

§ 3  

ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Osobami uprawnionymi do korzystania z ZFŚS są: 

1) pracownicy zatrudnieni w pełnym lub niepełnym wymiarze czasu pracy w Uczelni 

i ich dzieci; osoby zatrudnione w Uczelni na więcej niż jednym etacie mogą ubiegać 

się o świadczenia z tytułu zatrudnienia na jednym stanowisku pracy , 

2) emeryci i renciści – byli pracownicy Uczelni i ich dzieci, 

3) pracownicy Uczelni przebywający na urlopach wychowawczych i ich dzieci,  

4) małżonkowie i dzieci pracowników Uczelni zmarłych w okresie zatrudnienia, przez 

okres roku od dnia śmierci, a także utrzymujący się z renty po pracownikach Uczelni 

– w czasie jej otrzymywania.” 

§ 4 

 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) przychody z tytułu sprzedaży, dzierżawy i likwidacji środków trwałych służących 

działalności socjalnej Uczelni, w części nie przeznaczonej na  utrzymanie lub odtworzenie 

zakładowych obiektów socjalnych,” 

 skreśla się pkt 5 ; pkt 6 otrzymuje nr 5,  pkt. 7 otrzymuje nr 6. 

§ 5 

ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Uczelnia gromadzi środki ZFŚS na odrębnym rachunku bankowym. Wysokość lokaty 

terminowej ze środków ZFŚS, okres lokaty i przeznaczenie odsetek, uzgadniane są przez 

Rektora z działającymi w Uczelni organizacjami związkowymi.” 



§ 6 

 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Rektor przyznaje świadczenia socjalne na podstawie wniosków zaopiniowanych przez 

KS. Opinie KS w sprawach świadczeń indywidualnych wyczerpują wymóg uzgodnienia ze 

związkami zawodowymi. W ramach KS działają dwie podkomisje: socjalna i mieszkaniowa.” 

ust. 4  otrzymuje brzmienie: 

„4. Odwołania pracowników w sprawach świadczeń z ZFŚS składane są do rektora, za 

pośrednictwem DKiSS, w terminie do czternastu dni od daty decyzji rektora. Rektor 

podejmuje decyzję po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi.” 

§ 8    

ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Regulamin ZFŚS opracowany przez KS, jak również propozycje zmian przygotowane 

przez KS, zatwierdza rektor, po uzgodnieniu z organizacjami związkowymi działającymi 

w Uczelni. Jeżeli w sprawie ustalenia regulaminu ZFŚS  organizacje związkowe nie 

przedstawią  wspólnie uzgodnionego stanowiska w terminie 30 dni, decyzje w tych sprawach  

podejmuje rektor, po rozpatrzeniu odrębnych stanowisk organizacji związkowych.” 

ust. 3 skreśla się 

§ 9  

ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) podziału środków na: dofinansowanie wypoczynku pracowników i ich dzieci, zapomogi 

oraz  remonty obiektów socjalnych,” 

§ 11 

ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dofinansowanie wypoczynku pracowników oraz emerytów i rencistów realizowane jest  

poprzez coroczny system dopłat. Pracownicy mogą mieć wypłacane dofinansowanie 

wypoczynku: pierwszą turę w czerwcu, a w miarę posiadanych środków na FS – drugą turę 

w grudniu. Byli pracownicy Uczelni będący emerytami i rencistami – mogą się ubiegać, 

oprócz dofinansowania wypoczynku letniego, również o zapomogę świąteczną, wypłacaną 

w grudniu (w postaci gotówki lub bonów towarowych – do wyboru).” 

ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Uprawnionymi do ubiegania się o dofinansowanie wypoczynku są osoby zatrudnione 

w Uczelni przed dniem 2 stycznia danego roku i pozostające w stosunku pracy w dniu 

wypłaty świadczenia. Wymóg ten dotyczy również dopłat do wypoczynku ich dzieci.”      

ust. 4 otrzymuje brzmienie: 



„4. Warunkiem wypłaty dofinansowania wypoczynku pracownikowi jest korzystanie przez 

niego w roku wypłaty z co najmniej czternastu kolejnych dni kalendarzowych urlopu 

wypoczynkowego.”  

ust. 5: skreśla się 

ust. 6 otrzymuje nr 5 i dopisuje się w nim na końcu zdanie o treści:  

„Przerwa w zatrudnieniu w poprzednim roku kalendarzowym traktowana jest, jak urlop 

bezpłatny”  

ust. 7 otrzymuje nr 6 i następujące brzmienie: 

„6. Każdy z małżonków, będący pracownikiem Uczelni ma równe prawo do świadczeń.” 

 ust. 8 otrzymuje nr 7 

§ 12 

ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) zorganizowanego wypoczynku krajowego i zagranicznego w formie wczasów, kolonii, 

obozów i zimowisk, w tym również połączonego z nauką,” 

ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wysokość dofinansowania jest uzależniona od sytuacji życiowej i rodzinnej oraz od  

dochodu na członka rodziny.”  

§ 13 otrzymuje brzmienie: 

„1. Pracownicy, którzy rozwiązali stosunek pracy w związku z przejściem na emeryturę 

i zostali ponownie zatrudnieni na podstawie umowy o pracę, mają prawo do wszystkich 

świadczeń z ZFŚS na zasadach przysługującym pracownikom. 

2. Osoby, które przeszły na emeryturę po terminie składania w danym roku wniosków 

o dofinansowanie wypoczynku letniego, mają prawo ubiegać się – tylko w tym roku 

kalendarzowym – o dofinansowanie wypoczynku zimowego, jak pracownicy.” 

§ 15 

ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Pierwsze świadczenie może być przyznane pracownikowi po upływie dwóch lat pracy 

w Uczelni. Pracownicy ponownie zatrudnieni w Uczelni, nabywają uprawnienia do ubiegania 

się o świadczenie, po przepracowaniu 6 miesięcy, z zastrzeżeniem, że łączny staż pracy 

w Uczelni musi wynosić co najmniej 30 miesięcy. Od wymaganego stażu odlicza się urlopy 

bezpłatne, z wyjątkiem urlopów bezpłatnych udzielonych nauczycielom akademickim 

w związku z wyjazdem za granicę w celach naukowych oraz urlopów wychowawczych.” 

ust. 4 otrzymuje brzmienie: 



„4. Świadczenie jest udzielane w formie oprocentowanej pożyczki, na podstawie umowy 

zawartej ze świadczeniobiorcą i podpisanej przez poręczycieli będących pracownikami 

Uczelni.” 

ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. O pożyczkę na remont domu lub mieszkania można ubiegać się nie częściej niż raz na trzy 

lata. O kolejności przyznania pożyczki decydują: data otrzymania ostatniej pożyczki na 

remont i staż pracy w Uczelni. Warunkiem przyznania kolejnej pożyczki na remont jest 

spłacenie poprzedniej.” 

ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Spłata pożyczki rozpoczyna się z dniem najbliższej wypłaty wynagrodzenia za pracę.” 

§ 16 

ust. 1 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) umieszcza adnotację o charakterze i okresie zatrudnienia w Uczelni.” 

§ 19 

rozpoczyna się następująco:  „Wnioskodawcą może być pracownik Uczelni:” 

§ 21 

ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W przypadku małżeństw zatrudnionych w Uczelni, pożyczkę na cele wymienione w § 14 

pkt 1 i 2, może uzyskać w danym roku jeden z małżonków. Drugi z małżonków może ubiegać 

się o pożyczkę w ciągu następnych dwóch lat.” 

§ 23 

ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Okres spłaty pożyczki wynosi: 

1) do trzech lat w przypadku pożyczek na: 

a) kaucję, opłaty wymagane przy uzyskaniu mieszkania, 

b) remont domu, 

c) remont mieszkania. 

 Oprocentowanie jest stałe do końca spłaty pożyczki. W przypadku pożyczek 

wymienionych pod lit. a) i c) wymagany jest jeden poręczyciel – pracownik Uczelni. 

W przypadku pożyczek wymienionych w lit. b) wymaga się dwóch poręczycieli – 

pracowników Uczelni.” 

W ostatnich zdaniach ust. 1: pkt 2) i pkt 3) – „AR” zastępuje się słowem „Uczelni” 

§ 24 

 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 



„4. Okres spłaty wynosi do pięciu lat. Wymaga się dwóch poręczycieli – pracowników 

Uczelni.” 

§ 25  

ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dopuszcza się możliwość – w uzasadnionych przypadkach, spowodowanych trudną 

sytuacją życiową, rodzinną lub materialną – spłaty natychmiast wymagalnej pożyczki, 

w maksymalnie sześciu miesięcznych ratach. Przepis ten dotyczy również pożyczek 

częściowo umorzonych. 

DKiSS ustali – aneksem do umowy – w porozumieniu z pożyczkobiorcą, sposób spłaty 

i zabezpieczenia pożyczki.” 

§ 27 

skreśla się pkt 1; pkt 2) otrzymuje nr 1), pkt 3) otrzymuje nr 2. 

§ 28 

 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dla byłych pracowników Uczelni będących emerytami lub rencistami, wydziela się pulę 

przeznaczoną na pożyczki mieszkaniowe”. 

§ 29 

pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. O pożyczkę można ubiegać się nie częściej niż raz na trzy lata. O kolejności przyznania 

pożyczki decydują: data otrzymania ostatniej pożyczki i staż pracy w Uczelni.” 

§ 30 

ust. 3 otrzymuje brzmienie:    

„3. Przy podpisywaniu umowy o pożyczkę wymaga się dwóch poręczycieli – pracowników 

Uczelni.” 

 

§ 2 

Pozostałe przepisy regulaminu nie ulegają zmianie. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                                                                 Rektor 

 

             Prof. dr hab. Michał Mazurkiewicz  

 


